

Tabela do zgłaszania uwag w ramach konsultacji społecznych planowanego rezerwatu przyrody **Dolina Rospudy im. prof. A. Sokołowskiego** w ramach inicjatywy 100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych

Lp.	Nazwa rezerwatu	Podmiot zgłaszający uwagi	Treść uwagi	Stanowisko RDOŚ (uwzględniona/częściowo uwzględniona/nieuwzględniona)	Uzasadnienie stanowiska RDOŚ
1	Dolina Rospudy im. prof. A. Sokołowskiego	Centrum Ochrony Mokradeł	Część gruntów poza LP w dolinie Rospudy należy do NGO. Część z tych NGO chce włączyć swoje grunty do planowanego rezerwatu. Do dodania do rezerwatu proponujemy działki Centrum Ochrony Mokradeł oraz Klubu Przyrodników.	<i>nieuwzględniona</i>	Wielkość rezerwatu jest zgodna z inicjatywą LP tj. wnioskiem Nadleśnictwa Szczebra i tylko taka powierzchnia, jak poddana konsultacjom społecznym, może zostać wprowadzona do zarządzenia o powołaniu rezerwatu. Powiększenie rezerwatu możliwe jest w kolejnym etapie poprzez zmianę przedmiotowego zarządzenia. Na etapie poprzedzającym konsultacje społeczne Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku nie dysponował zgodą właścicieli nieruchomości prywatnych na ustanowienie na ich nieruchomościach rezerwatu wyrażoną w formie aktu notarialnego, co jest koniecznym, obok możliwości wyłączenia, warunkiem do objęcia danego terenu ograniczeniami w postaci ustanowienia rezerwatu.
2		Centrum Ochrony Mokradeł	Do dodania do rezerwatu proponujemy działki skarbu Państwa wykupione niegdyś pod obwodnicę Augustowa.	<i>nieuwzględniona</i>	Wielkość rezerwatu jest zgodna z inicjatywą LP, tj. wnioskiem Nadleśnictwa Szczebra i tylko taka powierzchnia, jak poddana konsultacjom społecznym, może zostać wprowadzona do zarządzenia o powołaniu rezerwatu. Powiększenie rezerwatu możliwe jest w kolejnym etapie poprzez zmianę przedmiotowego zarządzenia.

3		Centrum Ochrony Mokradeł	<p>Na podstawie ciągłości funkcjonalnej terenów źródłiskowych dla torfowiska w dolinie Rospudy (inventaryzacja do nowego PZO - płat siedliska 91E0_2, będący w gestii Lasów Państwowych) wnioskujemy o poszerzenie rezerwatu o ten płat, czyli mniej więcej do Świętego Miejsca. Podobnie, proponujemy włączenie do rezerwatu wszystkich działek Lasów Państwowych, które obejmuje płat siedliska 91D0_6 i innych pojedynczych działek LP w obrębie proponowanej otuliny.</p>	<i>niewzględniona</i>	<p>Wielkość rezerwatu jest zgodna z inicjatywą LP, tj. wnioskiem Nadleśnictwa Szczebra i tylko taka powierzchnia, jak poddana konsultacjom społecznym, może zostać wprowadzona do zarządzenia o powołaniu rezerwatu. Powiększenie rezerwatu możliwe jest w kolejnym etapie poprzez zmianę przedmiotowego zarządzenia. Na etapie poprzedzającym konsultacje społeczne Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku nie dysponował zgodą właścicieli nieruchomości prywatnych na ustanowienie na ich nieruchomościach rezerwatu wyrażoną w formie aktu notarialnego, co jest koniecznym, obok możliwości wyłączenia, warunkiem do objęcia danego terenu ograniczeniami w postaci ustanowienia rezerwatu.</p>
4		Osoba fizyczna	<p>Powiększenie rezerwatu o obszar zaproponowany na spotkaniu w dniu 24.09.2024</p> <ul style="list-style-type: none"> -powiększenie o obszar rzeki Rospuda położony w granicach rezerwatu -dodanie odpowiedniej otuliny z zaleceniem obligatoryjnego konsultowania zaplanowanych w otulinie prac gospodarczych, w szczególności prac kośnych, rębnych i sanitarnych -dopuszczenie spływów kajakowych oraz oznakowanie trasy poprzez ustawienie oraz tablic informacyjnych w odpowiednich miejscach 	<i>niewzględniona</i>	<p>Wielkość rezerwatu jest zgodna z inicjatywą LP, tj. wnioskiem Nadleśnictwa Szczebra i tylko taka powierzchnia, jak poddana konsultacjom społecznym, może zostać wprowadzona do zarządzenia o powołaniu rezerwatu . Powiększenie rezerwatu możliwe jest w kolejnym etapie poprzez zmianę przedmiotowego zarządzenia. Kwestia dotycząca udostępnienia rezerwatu oraz ustawienia tablic informacyjnych nie stanowi przedmiotu rozważań w niniejszym zarządzeniu. Udostępnienie szlaków turystycznych czy ścieżek dydaktycznych w rezerwacie może być przedmiotem analizy w odrębnych postępowaniach po utworzeniu rezerwatu.</p>
5	Dolina Rospudy	Nadleśnictwo Szczebra	<p>Brak potrzeby ustanawiania otuliny. Pod rozważę poddaje się możliwość utworzenia otuliny na gruntach prywatnych. W stosunku do projektowanego rezerwatu „Dolina Rospudy” i propozycji pani Ewy Jabłońskiej, nie sprzeciwiamy się propozycji rozszerzenia rezerwatu o działki w będące własnością Centrum Ochrony Mokradeł oraz Klubu Przyrodników, działek przeznaczonych onegdaj pod obwodnicę Augustowa oraz działek</p>	<i>uwzględniona</i>	<p>Z uwagi na położenie otuliny na terenach stanowiących własność osób fizycznych, odstąpiono od jej wyznaczenia. Wielkość rezerwatu jest zgodna z inicjatywą LP, tj. wnioskiem Nadleśnictwa Szczebra i tylko taka powierzchnia, jak poddana konsultacjom</p>

			<p>pozostających w zarządzie LP Nadleśnictwa Szczebra w oddziałach: 01-27-3-09-130 -g -00, 01-27-3-09-130 -d -00, 01-27-3-09-130 -c -00, 01-27-1-14-281 -h - 00, 01-27-1-14-249 -m -00, 01-27-1-14-249 -n -00, 01-27-1-15-250 -j -00, 01-27-1-14-249 -k -00, 01-27-1-14-249 -l -00, 01-27-1-14-249 -o -00, 01-27-1-15-250 -h -00, 01-27-1-15- 243 -l -00, 01-27-1-15-243 -k -00, 01-27-1-15-243 -j -00, 01-27-1-15-243 -h -00, 01-27-1- 14-249 -j -00, 01-27-1-15-236 -i -00, 01-27-1-15-236 -h -00. Jednocześnie stoimy na stanowisku, że rozszerzenie projektu rezerwatu aż do Świętego Miejsca w oddziałach 173, 174 i 162 leśnictwa Młynisko jest bezzasadne.</p>		<p>społecznym, może zostać wprowadzona do zarządzenia o powołaniu rezerwatu. Powiększenie rezerwatu możliwe jest w kolejnym etapie poprzez zmianę przedmiotowego zarządzenia.</p>
6	Dolina Rospudy	RDLP w Białymstoku	<p>Duże wątpliwości budzi zasadność tworzenia otulin wokół projektowanych rezerwatów przyrody. O ich wyznaczenie nadleśnictwa składające wnioski nie wnioskowały. Zostały one zaproponowane przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w ramach procedowania złożonych przez nas wniosków. Sposób gospodarowania wokół projektowanych rezerwatów jest zgodny ze wszystkimi obowiązującymi przepisami z zakresu ochrony przyrody. Pod rozwagę poddaje się możliwość utworzenia otuliny na gruntach prywatnych przylegających bezpośrednio do granic planowanych rezerwatów przyrody.</p>	<i>uwzględniona</i>	<p>Z uwagi na położenie otuliny na terenach stanowiących własność osób fizycznych, odstąpiono od jej wyznaczenia.</p>